[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2013

                                                                           № 378
Нижняя Салда

О социальной поддержке отдельных категорий граждан, зарегистрированных по месту жительства (прописанных)
и постоянно проживающих на территории
городского округа Нижняя Салда. Об утверждении Положения о выплате в 2013 году единовременной материальной помощи к Дню Победы 9 Мая ветеранам и участникам Великой Отечественной войны, Положения о выплате в 2013 году компенсации за проезд на транспорте инвалидам в Государственное учреждение здравоохранения  «Медицинский центр «Диализ» города Нижний Тагил
      В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, решением Думы городского округа Нижняя Салда от 18.12.2012 № 16/1 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», администрация городского округа Нижняя Салда
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение о выплате в 2013 году единовременной материальной помощи к Дню Победы 9 Мая ветеранам и участникам Великой Отечественной войны (приложение 1).
2. Утвердить Положение о выплате в 2013 году компенсации за проезд на транспорте инвалидам в Государственное учреждение здравоохранения  «Медицинский центр «Диализ» города Нижний Тагил (приложение 2).
3. Начальнику  Финансового управления администрации городского округа Нижняя Салда Муркиной Т.А. обеспечить своевременное  финансирование  расходов в соответствии с пунктами 1, 2 данного постановления.

    318-П
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда».
5. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда  Дементьеву Т.И.

Глава администрации
городского округа                                                                              С.Н. Гузиков
                                                        Приложение 1

Утверждено

 постановлением администрации

                                                             городского округа Нижняя Салда

                                                             от 12.04.2013 № 378

 «О социальной поддержке отдельных                                               категорий граждан, зарегистрированных по месту жительства (прописанных) и постоянно проживающих на территории  городского округа Нижняя Салда. Об утверждении Положения о выплате в 2013 году единовременной материальной помощи к Дню Победы 9 Мая ветеранам и участникам Великой Отечественной войны, Положения о выплате в 2013 году компенсации за проезд на транспорте инвалидам в Государственное учреждение здравоохранения «Медицинский центр «Диализ» города Нижний Тагил»

ПОЛОЖЕНИЕ

О ВЫПЛАТЕ В 2013 ГОДУ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ

МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ К ДНЮ ПОБЕДЫ 9 МАЯ ВЕТЕРАНАМ И УАСТНИКАМ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение регулирует порядок назначения и выплаты в 2013 году единовременной материальной помощи к Дню Победы 9 Мая  ветеранам и участникам Великой Отечественной войны.

2. Право на получение единовременной материальной помощи имеют ветераны и участники Великой Отечественной войны, зарегистрированные по месту жительства в городе Нижняя Салда, не получающие аналогичной единовременной помощи от предприятий и организаций всех форм

3. Размер единовременной материальной помощи составляет 500 рублей.

4. Неполученная единовременная материальная помощь в случае смерти инвалида наследникам не выплачивается.

5. Список ветеранов и участников Великой Отечественной войны предоставляется в администрацию городского округа Нижняя Салда Управлением социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по г.Нижняя Салда.

6.  Администрация городского округа Нижняя Салда производит выплату единовременной материальной помощи к Дню Победы 9 Мая  через почтовые отделения на основании предъявленного паспорта ветерана (или участника) Великой Отечественной войны.

 7. Финансирование расходов на выплату единовременной материальной помощи к Дню Победы 9 Мая  ветеранам и участникам Великой Отечественной войны осуществляется за счет бюджетных средств администрации городского округа Нижняя Салда по КБК 1006-901-5140100-321 "Поддержка общественных организаций".

                                                        Приложение 2
Утверждено

 постановлением администрации

 городского округа Нижняя Салда

 от  12.04.2013   № 378

  «О социальной поддержке отдельных категорий граждан, зарегистрированных по месту жительства (прописанных) и постоянно проживающих на территории  городского округа Нижняя Салда. Об утверждении Положения о выплате в 2013 году единовременной материальной помощи к Дню Победы 9 Мая ветеранам и участникам Великой Отечественной войны, Положения о выплате в 2013 году компенсации за проезд на транспорте инвалидам в Государственное учреждение здравоохранения «Медицинский центр «Диализ» города Нижний Тагил»

ПОЛОЖЕНИЕ

О ВЫПЛАТЕ В 2013 ГОДУ КОМПЕНСАЦИИ  ЗА ПРОЕЗД
НА ТРАНСПОРТЕ  ИНВАЛИДАМ В ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР «ДИАЛИЗ» ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение регулирует порядок назначения и выплаты в 2013 году компенсации за проезд на общественном транспорте инвалидам в Центр гемодиализа.

2. Право на получение компенсации за  проезд на транспорте имеют инвалиды, зарегистрированные по месту жительства в городе Нижняя Салда, прикрепленные на обслуживание за  Государственным учреждением здравоохранения  «Медицинский центр «Диализ» города Нижнего Тагила.

 3. Размер компенсации за проезд на общественном транспорте инвалидам в Центр гемодиализа производить исходя из суммы 212 рублей: проезд из города Нижняя Салда до города Нижний Тагил- 86 рублей, проезд из города Нижний Тагил до города Нижняя Салда - 86 рублей, проезд по городу Нижний Тагил - 40 рублей.
4.  Администрация городского округа Нижняя Салда производит выплату компенсации инвалидам ежемесячно на основании справки Государственного учреждения здравоохранения  «Медицинский центр «Диализ», подтверждающей количество посещений гражданина, без предъявления проездных билетов, с удержанием налога на доходы физических лиц.

5. Финансирование расходов на выплату  компенсации инвалидам, зарегистрированным по месту жительства в городе Нижняя Салда и  прикрепленным на обслуживание в  Государственном учреждении здравоохранения  «Медицинский центр «Диализ» города Нижнего Тагила, осуществляется за счет бюджетных средств администрации городского округа Нижняя Салда по КБК-1006.901.5140100-321-262 "Поддержка общественных организаций".

6. Неполученная компенсации за проезд на общественном транспорте  в Центр гемодиализа в случае смерти инвалида наследникам не выплачивается.

СОГЛАСОВАНИЕ
	проекта  постановления
О социальной поддержке отдельных категорий граждан, зарегистрированных по месту жительства (прописанных)

и постоянно проживающих на территории

городского округа Нижняя Салда. Об утверждении Положения о выплате в 2013 году единовременной материальной помощи к Дню Победы 9 Мая ветеранам и участникам Великой Отечественной войны, Положения о выплате в 2013 году компенсации за проезд на транспорте инвалидам в Государственное учреждение здравоохранения  «Медицинский центр «Диализ» города Нижний Тагил

	  Должность, фамилия и инициалы

	Замечания и подпись
	Сроки согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам Дементьева Т.И.

	Заместитель главы администрации по ЖКХ Масленникова Е.Б.

	Начальник  отдела бухгалтерского учета и отчетности                 Зобнина В.В.

	Начальник финансового управления                Муркина Т.А.

	Начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы Фоменко Н.В.

	Начальник организационно-управленческого отдела Селяхина Л.А.

	Фамилия имя, отчество исполнителя, должность, телефон
	Зобнина В.В.,                                                                                         начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности,                     главный бухгалтер   (34345) 2-25-83

	Антикоррупционная экспертиза проведена начальником отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа Нижняя Салда Фоменко Н.В
                                                                                            .Дата______________  Подпись____________

_1395599907.bin